ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 октября 2020 г. № 224

г. МАХАЧКАЛА

Об осуществлении бюджетных инвестиций
в объекты капитального строительства

В соответствии с постановлением Правительства Республики
Дагестан от 2 июля 2020 г. №  132 «О б утверждении Порядка принятия
решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты
государственной собственности Республики Дагестан» Правительство
Республики Дагестан п о с т а н о в  л я е т:

1. Осуществить бюджетные инвестиции за счет средств
республиканского бюджета Республики Дагестан в форме капитальных
вложений в следующие объекты капитального строительства:

«Спортивный комплекс в пос. Дубки Казбековского района
Республики Дагестан» согласно приложению №  1 к настоящему
постановлению;

«Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным
игровым залом 36x18 м в г. Дербенте Республики Дагестан» согласно
приложению №  2 к настоящему постановлению;

«Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным
игровым залом 36x18 м в с. Карамахи Буйнакского района Республики
Дагестан» согласно приложению №  3 к настоящему постановлению;

«Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным
игровым залом 42x24 м в с. Эндирей Хасавюртовского района Республики
Дагестан» согласно приложению №  4 к настоящему постановлению.

2. Установить, что государственным заказчиком строительства
объектов государственной собственности, указанных в пункте 1
настоящего постановления, является Министерство по физической
культуре и спорту Республики Дагестан, а застройщиком -
государственное казенное учреждение Республики Дагестан «Дирекция по
строительству и реконструкции объектов спорта».

3. Министерству по физической культуре и спорту Республики
Дагестан -  главному распорядителю бюджетных средств обеспечить
финансирование за счет средств республиканского бюджета Республики

Дагестан выполнения работ по капитальному строительству объектов,
указанных в пункте 1 настоящего постановления, с распределением в
соответствии с приложениями №  1-4 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан
К а р и б о в  А И!

дате.!!» Правительства
:публики Дагестан А. Здунов

ПРИЛОЖЕНИЕ №  1
к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 19 октября 2020 г. №  224

Информации об объекте государственной собственности
«Спортивный комплекс в нос. Дубки Казбековского района Республики Дагестан»

Основные технико-экономические показатели

1. Направление инвестирования (цель осуществления
бюджетных инвестиций) -  строительство, рекон
струкция. в том числе с элементами реставрации, тех
ническое перевооружение, приобретение

строительство

2. Наименование государственного заказчика Министерство по физической культуре и спорту Республики Дагестан

3. Наименование застройщика ГКУ РД «Дирекция но строительству и реконструкции объектов спорта»

4. Мощность (прирост мощности) объекта капитального
строительства, подлежащая вводу, мощность объекта
недвижимого имущества

общая площадь -  10 275,58 кв.м

5. Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта
государственной собственности

декабрь 2024 г.

Объем финансового обеспечения

Показатель
Источник

финансирования
в рублях

Период реализации

всего 2019 год 2020 год 2021
год

2022
год

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Сметная стоимость всего 1 033 706 540,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 033 706 540,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

объекта капитального
строительства (при

федеральный
бюджет 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00

наличии утвержден
ной проектной доку- республика»?- 1 033 706 540,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 1 033 706 540.00
ментации) или пред
полагаемая (предель-

ский бюджет

пая) стоимость объек
та капитального стро
ительства либо стои
мость приобретения
объекта недвижимого
имущества согласно
паспорту инвестици
онного проекта с вы
делением объема ин
вестиций на подготов
ку проектной доку
ментации и проведе
ние инженерных
изысканий, выполняе
мых для подготовки
такой проектной до
кументации

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Распределение смет
ной стоимости объек
та капитального стро
ительства (при нали
чии утвержденной
проектной документа
ции) или предполага
емой (предельной)
стоимости объекта ка
питального строитель-

всего

федеральный
бюджет

1 033 706 540.00

0,00

0.00

0,00

0,00 0,00 0,00 0.00 1 033 706 540,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ства либо стоимости
приобретения объекта

республикан
ский бюджет

1 033 706 540,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 1 033 706 540,00

недвижимого имуще
ства по годам реали-

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00

зации инвестиционно
го проекта с выделе
нием объема инвести
ций на подготовку
проектной документа
ции и проведение ин
женерных изысканий,
выполняемых для под
готовки такой проект
ной документации

Общий (предельный)
объем бюджетных ин

всего 1 055 595 940,00 2 020 470.00 19 868 930.00 0.00 0.00 0.00 1 033 706 540.00

вестиций. предостав федеральный 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00
ляемых в объекты гос бюджет
ударственной соб республикан 1 055 595 940,00 2 020 470.00 19 868 930.00 0,00 0.00 0,00 1 033 706 540.00
ственности. с выделе
нием объема инвести
ций на подготовку
проектной документа
ции и проведение ин

ский бюджет

женерных изысканий. иные источники 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
выполняемых для под
готовки такой проект
ной документации

Распределение общего всего 1 055 595 940,00 2 020 470.00 19 868 930.00 0,00 0,00 0.00 1 033 706 540.00
(предельного) обг>ема
бюджетных инвести-

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0.00

ос
г>

о

0.00 0,00 0.00

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ций по годам реализа
ции инвестиционного
проекта с выделением
объема инвестиций на
подготовку проектной
документации и про-

республикан
ский бюджет 1 055 595 940,00 2 020 470,00 19 868 930,00 0,00 0,00 0,00 1 033 706 540.00

ведение инженерных
изысканий, выполняе-

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

мых для подготовки
такой проектной до
кументации

ПРИЛОЖЕНИЕ №  2
к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 19 октября 2020 г. №  224
Информация об объекте государственной собственности

«Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным игровым залом 36x18 м в
г. Дербенте Республики Дагестан»

Основные технико-экономические показатели

1. Направление инвестирования (цель осуществления
бюджетных инвестиций) -  строительство, рекон
струкция, в том числе с элементами реставрации,
техническое перевооружение, приобретение

строительство

2. Наименование государственного заказчика Министерство по физической культуре и спорту Республики Дагестан

3. Наименование застройщика ГКУ РД «Дирекция по строительству и реконструкции объектов спорта»

4. Мощность (прирост мощности) объекта капиталь
ного строительства, подлежащая вводу, мощность
объекта недвижимого имущества

общая площадь -  2 449,30 кв. м

5. Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объек
та государственной собственности

декабрь 2024 г.

Объем финансового обеспечения

Показатель
Источник фи

нансирования в
рублях

Период реализации

всего 2019 год 2020 год 2021
год

2022
год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Сметная стоимость всего 212 629 014,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 212 629 014,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9
объекта капитального
строительства (при

федеральный
бюджет 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

наличии утвержден
ной проектной доку
ментации) или пред
полагаемая (предель
ная) стоимость объек-

республиканский
бюджет

212 629 014.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 212 629 014,00

та капитального стро
ительства либо стои
мость приобретения
объекта недвижимого
имущества согласно
паспорту инвестици
онного проекта с вы
делением объема ин
вестиций на подготов
ку проектной доку
ментации и проведе
ние инженерных
изысканий, выполняе
мых для подготовки
такой проектной до
кументации

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Распределение смет
ной стоимости объек-

всего 212 629 014,00 0.00 0.00 0,00 0,00 0.00 212 629 014,00

та капитального стро
ительства (при нали-

федеральный
бюджет

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

чии утвержденной
проектной документа
ции) или предполага-

республиканский
бюджет

212 629 014,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 212 629 014,00

смой (предельной)
стоимости объекта ка
питального строитель
ства либо стоимости
приобретения объекта

иные источники 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

недвижимого имуще
ства по годам реали
зации инвестиционно
го проекта с выделе
нием объема инвести
ций на подготовку
проектной документа
ции и проведение ин
женерных изысканий,
выполняемых для под
готовки такой проект
ной документации

Общий (предельный)
объем бюджетных ин
вестиций, предостав
ляемых в объекгы гос
ударственной соб
ственности. с выделе
нием объема инвести
ций на подготовку
проектной документа
ции и проведение ин
женерных изысканий,
выполняемых для под
готовки такой проекг-
ной документации

всего
федеральный

бюджет
республиканский

бюджет

иные источники

Распределение общего
(предельного) объема
бюджетных инвести
ций по годам реализа
ции инвестиционного

всего
федеральный

бюджет
республиканский

бюджет

218 159 014,00 1 403 580.00 4 126 420,00 0,00 0,00 0,00 212 629 014.00

0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

218 159 014,00 1 403 580,00 4 126 420,00 0.00 0.00 0,00 212 629 014,00

0.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00

218 159 014,00 1 403 580,00 4 126 420,00 0,00 0,00 0.00 212 629 014,00

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

218 159 014,00 1 403 580,00 4 126 420.00 0.00 0.00 0,00 212 629 014,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9
проекта с выделением иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
объема инвестиций на
подготовку проектной
документации и про
ведение инженерных
изысканий, выполняе
мых для подготовки
такой проектной до
кументации

ПРИЛОЖЕНИЕ №  3
к постановлению Правительства

Республики Дагестан
от 19 октября 2020 г. №  224

Информации об объекте государственной собственности
«Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным игровым залом 36x18 м в с. К'арамахн

Буйнакского района Республики Дагестан»

Основные технико-экономические показатели

1. Направление инвестирования (цель осуществления
бюджетных инвестиций) -  строительство, рекон
струкция. в том числе с элементами реставрации,
техническое перевооружение, приобретение

строительство

2. Наименование государственного заказчика Министерство по физической культуре и спорту Республики Дагестан

3. Наименование застройщика ГКУ РД «Дирекция по строительству и реконструкции объектов спорта»

4. Мощность (прирост мощности) объекта капиталь
ного строительства, подлежащая вводу, мощность
объекта недвижимого имущества

общая площадь -  2 400,60 кв.м

5. Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объек
та г осударственной собственности

декабрь 2024 г.

Объем финансового обеспечения

Показатель

Источник
финансирования

Период реализации

в
рублях всего 2019 год 2020 год 2021

год
2022
год

2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Сметная стоимость всего 203 617 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 617 472,00

j ____________________
объекта капитального
строительства (при
наличии утвержден
ной проектной доку
ментации) или пред
полагаемая (предель
ная) стоимость объек
та капитального стро
ительства либо стои
мость приобретения
объекта недвижимого
имущества согласно
паспорту1 инвестици
онного проекта с вы
делением объема ин
вестиций на подготов
ку проектной доку
ментации и проведе
ние инженерных
изысканий, выполняе
мых для подготовки
такой проектной до
кументации

2 3 4 5 6 7 8 9
федеральный

бюджет
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

республиканский 203 617 472,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 617 472,00
бюджет

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Распределение смет
ной стоимости объек
та капитального стро
ительства (при нали
чии утвержденной
проектной документа
ции) или предполага-

всего

федеральный
бюджет

республиканский
бюджет

203 617 472.00 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 203 617 472,00

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00

203 617 472,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 617 472,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

емой (предельной)
стоимости объекта ка
питального строитель
ства либо стоимости
приобретения объекта
недвижимого имуще
ства по годам реали
зации инвестиционно
го проекта с выделе
нием объема инвести
ций на подготовку
проектной документа
ции и проведение ин
женерных изысканий,
выполняемых для под
готовки такой проект
ной документации

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00

Общий (предельный)
объем бюджетных ин

всего 209 147 472,00 1 403 580,00 4 126 420,00 0.00 0.00 0,00 203 617 472,00

вестиций, предостав
ляемых в объекты гос

федеральный
бюджет

0,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

ударственной соб
ственности. с выделе
нием объема инвести

республиканский
бюджет

209 147 472,00 1 403 580,00 4 126 420,00 0,00 0,00 0,00 203 617 472,00

ций на подготовку иные источники 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
проектной документа
ции и проведение ин
женерных изысканий,
выполняемых для под
готовки такой проект
ной документации

Распределение общего
(предельного) объема
бюджетных инвести-

всего
федерапгьный

бюджет

209 147 472,00 1 403 580,00 4 126 420,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

203 617 472,00

0,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ций по годам реализа
ции инвестиционного

республикан
ский бюджет

993 883 194,00 2 020 470,00 19 868 930,00 0.00 0,00 500 000 000,00 471 993 794,00

проекта с выделением
объема инвестиций на
подготовку проектной
документации и про
ведение инженерных
изысканий, выиолняе-

иные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00

мых для подготовки
такой проектной до
кументации

I ПРИЛОЖЕНИЕ №  4
к постановлению Правительства

[Республики Дагестан

от 19 октября 2020 г. №  224
Информация об объекте государственной собственности

«Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным игровым залом 42x24 м в с. Эидирей
Хасавюртовского района Республики Дагестан»

Основные технико-экономические показатели по объекту

I. Направление инвестирования (цель осуществления
бюджетных инвестиций) -  строительство, рекон
струкция, в том числе с элементами реставрации,
техническое перевооружение, приобретение

строительство

2 . Наименование государственного заказчика Министерство по физической культуре и спорту Республики Дагестан

3. Наименование застройщика ГКУ РД «Дирекция по строительству и реконструкции объектов спорта»

4 . Мощность (прирост мощности) объекта капиталь
ного строительства, подлежащая вводу, мощность
объекта недвижимого имущества

общая площадь -  3 964,94 кв.м

5 . Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объек
та государственной собственности

декабрь 2023 г.

Объем финансового обесценения

Показатель

Источник
финансирования Период реализации

в
рублях всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Сметная стоимость всего 307 449 393,00 0,00 0,00 0,00 0,00 307 449 393,00

1 2
объекта капитального
строительства (при
наличии утвержден
ной проектной доку
ментации) или пред
полагаемая (предель
ная) стоимость объек
та капитального стро
ительства либо стои
мость приобретения
объекта недвижимого
имущества согласно
паспорту инвестици
онного проекта с вы
делением объема ин
вестиций на подготов
ку проектной доку
ментации и проведе
ние инженерных
изысканий, выполняе
мых для подготовки
такой проектной до
кументации

федеральный
бюджет

республиканский
бюджет

иные источники

3 4 5 6 7 8

0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

307 449 393,00 0,00 0,00 0.00 0.00 307 449 393,00

0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00

Распределение смет
ной стоимости объек

всего 307 449 393,00 0,00 0,00 0,00 0.00 307 449 393.00

та капитального стро
ительства (при нали

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00

чии утвержденной
проектной документа
ции) или предполага
емой (предельной)

республиканский
бюджет 307 449 393,00 0,00 0,00 0.00 0.00 307 449 393,00

стоимости объекта ка
питального строитель-

иные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8
ства либо стоимости
приобретения объекта
недвижимого имуще
ства по годам реали
зации инвестиционно
го проекта с выделе
нием объема инвести
ций на подготовку'
проектной документа
ции и проведение ин
женерных изысканий,
выполняемых для под
готовки такой проект
ной документации

Общий (предельный)
объем бюджетных ин

всего 313 449 393,00 1 540

вестиций, предостав
ляемых в объекты гос федеральный 0.00 0.
ударственной соб бюджет
ственности, с выделе республиканский 313 449 393.00 1 540нием объема инвести
ций на подготовку
проектной документа
ции и проведение ин
женерных изысканий,
выполняемых для под
готовки такой проект
ной документации

бюджет

иные источники 0,00 0.

Распределение общего всего 313 449 393,00 1 540
(предельного) объема
бюджетных инвести-

федеральный
бюджет

0,00 0

483.00 4 459 517.00 0,00 0.00 307 449 393,00

.00 0.00 0,00 0,00 0.00

483.00 4 459 517.00 0,00 0,00 307 449 393,00

,00 0,00 0,00 0.00 0.00

483,00 4 459 517,00 0,00 0,00 307 449 393,00

,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 6 7 8
ций по годам реализа
ции инвестиционного
проекта с выделением
объема инвестиций на
подготовку проектной
документации и про
ведение инженерных

республиканский
бюджет

313 449 393,00 1 540 483,00 4 459 517,00 0,00 0,00 307 449 393,00

изысканий, выполняе
мых для подготовки
такой проектной до-

иные источники 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

кументацин